جب تک مولانا سندھی مدرسہ منظر العلوم کھڈھ میں قیام پذیر رہے یہ حضرت اکبر آپ سے ملنے وہاں تشریف لاتے۔ اور باہم تبادلہ خیالات ہوتا۔ ان سب بزرگوں کو مولانا سندھی کی علمی عظمت، ان کے تدبیر اور دوراندیشی پر پورا اعتماد تھا۔

غرض بروز یک شنبہ ۱۲ ذی القعدہ الحرام ۱۳۵۸ھ (۲۴ دسمبر ۱۹۳۹ء) دارالرشاد میں اور ۱۶ ذی القعدہ کو منظر العلوم کراچی میں ایک مستقل شعبہ قائم کیا گیا۔ جو حضرت مولانا سندھی کے الفاظ میں اسلامی فلسفی کا خادم اور محافظ ہوگا، اگر خدا کو منظور ہے تو وہ ایک سوچے سمجھے ہوئے دینی پروگرام پر عمل کر مسلمانوں کا تشدد دور کر دے گا۔ واللہ الموفق والمعیض۔